
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  155Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A Câmara Municipal de Faro/PA, torna público que não houve licitan-
te habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 
4-2023, realizada no dia 28/04/2023, às 13:00h, horário de Brasília, obje-
to: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
aquisição de material de construção, material elétrico, material hidráulico 
e pinturas para atender as necessidades da Câmara Municipal de Faro - PA. 
A licitação foi declarada FRACASSADA.

HILDO PEREIRA TAVARES
Presidente

Protocolo: 947532

A PRO-ANALYSIS LABORATORIO 
DE ANALISES CLINICAS LTDA
CNPJ Nº 05.972.776/0001-97 

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE -SEMMA/PA A LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO Nº 
342/2022 PORTE: E-III PARA LABORATÓRIOS ANALISES CLÍNICOS, COM 
ENDEREÇO NA RUA CONEGO JERONIMO PIMENTEL, Nº 55 - BAIRRO: UMA-
RIZAL - CEP: 66.055-000 - BELÉM-PA. ESTA LICENÇA DE OPERAÇÃO AU-
TORIZA AS ATIVIDADES SUPRACITADAS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE 
BELEM, NOS TERMOS DO PARECER TECNICO 781/202/DCL DATADO DE 
21/12/2022. ATRAVÉS DO REQUERIMENTO.

Protocolo: 947533
  

O CENTRO UNIVERSITÁRIO FIBRA
EDITAL DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O
PERÍODO 2023-2 2º SEMESTRE LETIVO DE 2023

REMATRICULA-N°01/2023
O CENTRO UNIVERSITÁRIO FIBRA informa a todos os seus Alunos, 
Pais e Responsáveis, de todos os cursos de graduação por ela ministrados, 
que a confirmação de matrícula, e continuidade de vínculo acadêmico no 
2º semestre de 2023, será realizada no período que se inicia em 19-06-23, 
e se encerra em 31-07-23. O Edital completo que trata desse tema está 
fixado nos murais do Centro Universitário Fibra e disponível no site www.
fibrapara.edu.br. Belém, 09 de junho de 2023.

Protocolo: 947528

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM HOTÉIS, APART HOTÉIS, POUSADAS, 
CHALÉS, CASAS DE HOSPEDAGEM EM GERAL, ÁREA DE CAMPING, ESTÂN-
CIAS, HOSPEDARIAS, PENSÕES, MOTÉIS, CASA DE CÔMODOS, BARES, 
RESTAURANTE, FAST FOOD, CHURRASCARIAS, PIZZARIAS, CHOPERIAS, 
UÍSQUERIAS, BOTEQUINS, CASA DE CHÁ E CAFÉ, BUFFETS, CONFEITA-
RIAS, DOCERIAS, SORVETERIAS, LANCHONETES, LANCHONETES DE PA-
DARIAS, PIT DOGS, DANCETERIAS, CASAS DE DIVERSÃO  E EVENTOS, 
PESQUE E PAGUE, LEITERIAS, CREPERIAS E BOMBONIERES DE BELÉM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES SINDICAIS
Ficam convocadas as eleições desta entidade para eleger: Diretoria Exe-
cutiva, Conselho Fiscal, Delegados Federativos e respectivos Suplentes, 
para quinquênio 2023 á 2028 que será realizada no dia 13 de abril de 
2023, no horário de 8:00 ás 18:00 horas ,ficando aberto o prazo de para o 
registro das chapas completas, no período de 13 á 17 de março de 2023 , 
em horário comercial , na sede do Sindicato em epígrafe.
ERRATA Onde lê se quinquênio 2023/á 2028; leia se 6 (seis) anos  2023 
á 2029. Belém 07 de junho de 2023.

Protocolo: 947529

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 12/2023. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023 Ob-
jeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Oeiras do Pará. Contratada: J O RIBEIRO, CNPJ sob 
nº 36.757.641/0001-32; Valor Global: R$ 43.933,05 (Quarenta e três mil, 
novecentos e trinta e três reais e cinco centavos); (Vigência: 30/05/2023 
à 31/12/2023).
CONTRATO Nº 13/2023. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023 Ob-
jeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Oeiras do Pará. Contratada: LOGICA EMPREEN-
DIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ sob nº 13.534.762/0001-10; Valor 
Global: R$ 81.923,32 (Oitenta e um mil, novecentos e vinte e três reais e 
trinta e dois centavos); (Vigência: 30/05/2023 à 31/12/2023).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de registro de Preço nº 05/2023. Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023. 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Oeiras do Pará. Assinatura: 30/05/2023. Vigência 
12 (doze) meses. Vencedores; LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
LTDA, CNPJ sob nº 13.534.762/0001-10 Valor R$ 157.904,64. J O RIBEI-
RO, CNPJ sob nº 36.757.641/0001-32 Valor R$ 88.103,80. Total Geral Re-
gistrado: R$ 246.008,44.

Josiel de Jesus Araújo Maciel
Presidente

Protocolo: 947530

WALFREDO MONTEIRO AIRES 
CNPJ nº. 48.793.071/0001-15 

Torna público que requereu da SEMMA/Igarapé-Mirí, uma Licença de Ope-
ração - LO, para beneficiamento de palmito da unidade fabril localizada no 
Rio Igarapé Santana, s/n, Galpão, Zona Rural, CEP 68.430-000, Município 
de Igarapé-Mirí, Estado do Pará.

Protocolo: 947537

TRANSPORTES IRMÃOS RODRIGUES LTDA 
CNPJ nº 03.236.751/0001-08 

Situada na ROD PA 108, S/N, km 15, Cujubim, Bragança-PA, torna público 
que requereu renovação de licença de operação junto à SEMMA através 
do protocolo 421/2023, em 26/04/2023, para a atividade de garagem de 
ônibus/transportadora e seus anexos.

Protocolo: 947479

TRANS LARY LTDA 
CNPJ nº 27.298.971/0001-16

Situada na Rua João Batista, 1321, Perpétuo Socorro, Bragança-PA, torna 
público que requereu renovação de licença de operação junto à SEMMA 
através do protocolo 423/2023, em 26/04/2023.

Protocolo: 947481

CÂMARA MUNICIPAL DE FARO/PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2-2023 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de materiais de expedientes e suprimentos de informáticas 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Faro - PA. Vence-
dores: A C Bechara Rego - EPP - CNPJ: 05.261.892/0001-06; valor: R$ 
29.464,50 e A C B Andrade Comércio de Produtos Alimentícios E Indústria 
de Pescados Ltda - CNPJ: 07.166.320/0001-65; valor: R$ 37.359,25.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3-2023 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e 
descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Faro 
- PA. Vencedor: A C B Andrade Comércio de Produtos Alimentícios E Indús-
tria de Pescados Ltda - CNPJ: 07.166.320/0001-65; valor: R$ 108.188,90.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5-2023 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para a prestação de serviço de manutenção, instalação e reposição de 
peças de centrais de ar para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Faro - PA. Vencedor: SS Construção, Elétrica e Refrigeração Ltda - ME - 
CNPJ: 29.968.953/0001-20; valor: R$ 43.990,50.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2-2023 - ART Nº 2-2023.02  

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de materiais de expedientes e suprimentos de informáticas 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Faro - PA. Vigência: 
11/05/2023 à 10/05/2024. Ficam registrados os valores das empresas: A 
C Bechara Rego - EPP - CNPJ: 05.261.892/0001-06; valor: R$ 29.464,50 e 
A C B Andrade Comércio de Produtos Alimentícios E Indústria de Pescados 
Ltda - CNPJ: 07.166.320/0001-65; valor: R$ 37.359,25.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3-2023 - ARP Nº 3-2023.03  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e 
descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Faro 
- PA. Vigência: 11/05/2023 à 10/05/2024. Fica registrado os valores da 
empresa: A C B Andrade Comércio de Produtos Alimentícios E Indústria de 
Pescados Ltda - CNPJ: 07.166.320/0001-65; valor: R$ 108.188,90.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5-2023 - ARP Nº 5-2023.05 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para a prestação de serviço de manutenção, instalação e reposição de 
peças de centrais de ar para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Faro - PA. Vigência: 12/05/2023 à 10/05/2024. Fica registrado os valo-
res da empresa: SS Construção, Elétrica e Refrigeração Ltda - ME - CNPJ: 
29.968.953/0001-20; valor: R$ 43.990,50.

Hildo Pereira Tavares
Presidente da Câmara Municipal de Faro/PA

Protocolo: 947484

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA 
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 
INSCRIÇÃO DO inep N° 15168735. ALUNOS CONCLUINTES.
1.ADRIANA ALVES PEDROSA 2.ADRIANO BAPTISTA DE QUINTELLA GOES 
FILHO 3.ALEX RAMOS DOS SANTOS 4.ALEXANDRE NUNES DE OLIVEIRA 
5.ALFREDO DE JESUS 6.ALINE CARNEIRO RAZANAUSKAS 7.ALINE KE-
THORY GOMES DE OLIVEIRA 8.ALMIR MACHADO BERNARDINO 9.ANA 
CLARA LEITE TEIXEIRA CALDAS 10.ANA LIGIA FAUSTINO DOS SANTOS 
11.ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA 12.ANATALIA MARTINS FERREIRA 


